



# ПРАВИТЕЛЬСТВО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 сентября 2019 года

№ 309-п

г. Омск

О внесении изменений в постановление Правительства Омской области от 11 февраля 2005 года № 17-п

1. Внести в приложение "Порядок предоставления меры социальной поддержки гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации" к постановлению Правительства Омской области от 11 февраля 2005 года № 17-п следующие изменения:

1) в подпункте 2 пункта 4:

- в абзаце пятнадцатом точку заменить точкой с запятой;

- после абзаца пятнадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

"- недостаточностью средств на проведение ремонтных работ электропроводки и (или) печного оборудования в жилом помещении, принадлежащем на праве собственности проживающим в нем одному или нескольким членам семьи, отнесенной в соответствии с законодательством к категории семей, находящихся в социально опасном положении (далее – жилое помещение семьи, находящейся в социально опасном положении).";

2) в пункте 6:

- в абзаце третьем подпункта 3.1 точку заменить точкой с запятой;

- дополнить подпунктом 4 следующего содержания:

"4) в ситуации, предусмотренной абзацем шестнадцатым подпункта 2 пункта 4 настоящего Порядка, один из следующих документов в отношении жилого помещения семьи, находящейся в социально опасном положении:

- выписка из Единого государственного реестра недвижимости;

- свидетельство о государственной регистрации права собственности;

- документы, подтверждающие право собственности на жилое помещение семьи, находящейся в социально опасном положении, права на которое не зарегистрированы в Едином государственном реестре недвижимости.";

3) дополнить пунктом 6.1 следующего содержания:

"6.1. Документ, подтверждающий отнесение семьи заявителя к категории семей, находящихся в социально опасном положении, уполномоченная организация запрашивает самостоятельно посредством межведомственного информационного взаимодействия.";

4) в пункте 7:

- абзац первый после слов "подпункта 3" дополнить словами ", абзацами вторым, третьим подпункта 4";

- первое предложение абзаца второго изложить в следующей редакции: "Заявитель вправе по собственной инициативе представить в уполномоченную организацию документы, предусмотренные подпунктами 2.1, 3.1 пункта 5, подпунктами 1, 3, 4 пункта 6 настоящего Порядка (за исключением документов, предусмотренных абзацем шестым подпункта 3, абзацем четвертым подпункта 4).";

5) пункт 10 после цифры "6" дополнить цифрами ", 6.1";

6) пункт 11 после слов "создается комиссия," дополнить словами "Главного управления Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Омской области,";

7) в пункте 12:

- в абзаце четвертом точку с запятой заменить точкой;

- абзац пятый исключить;

- в абзаце шестом слово "комиссией" заменить словами "уполномоченной организацией";

- дополнить абзацем следующего содержания:

"При наличии трудной жизненной ситуации, предусмотренной абзацем шестнадцатым подпункта 2 пункта 4 настоящего Порядка, материальная помощь предоставляется однократно в виде выплаты на проведение ремонтных работ электропроводки и (или) печного оборудования в жилом помещении семьи, находящейся в социально опасном положении, исходя из размера, указанного в заявлении, но не превышающего 25 тысяч рублей.";

8) в пункте 13:

- в абзаце первом слова "подготовки заключения об отказе в предоставлении материальной помощи гражданину и" исключить;

- подпункт 1 изложить в следующей редакции:

"1) непредставление заявителем в уполномоченную организацию документов, указанных в пунктах 5, 6 настоящего Порядка, за исключением документов, которые заявитель вправе представить по собственной инициативе в соответствии с абзацем вторым пункта 7 настоящего Порядка";

- подпункт 5 после слова "одиннадцатым" дополнить словом ", шестнадцатым";

9) пункт 14 изложить в следующей редакции:

"14. Порядок работы комиссии утверждается Министерством.";

10) в пункте 15:

- в абзаце первом слова ", предусмотренных пунктами 5, 6 настоящего Порядка," заменить словами "в соответствии с пунктом 7 настоящего Порядка";

- в абзаце втором слова "пунктами 5, 6 настоящего Порядка, а также заключения о предоставлении или об отказе в предоставлении материальной помощи гражданину" заменить словами "пунктами 5 – 6.1 настоящего Порядка";

11) в пункте 16.1 слово "учреждением" заменить словами "уполномоченной организацией";

12) в пункте 17 слова ", указанных в пунктах 5, 6 настоящего Порядка," заменить словами "в соответствии с пунктом 7 настоящего Порядка".

2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования.

Губернатор Омской области,  
Председатель Правительства  
Омской области



А.Л. Бурков